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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AKTIVET
Aktivet
::::E ; Akt /i s AR 1660,971
1 660,971
2
Inves 0
1 [Né mu; pronésie s nj sive ekonomike brenda grupit
2 |Aksionet e veta
3 |Tetjera Fmanc.'are
1 [Nga aktiviteti i shfrytéz.rm.'t ( Klient) 31 74,367, 144 65,084,940
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 |Te tjera, tatim fitimi
5 |Té r_,rera (t.v.sh)
6
1V ' B 43, 27,488,786
1 |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 12, ?43 656 27,488,786
2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 |Produkte té gatshme 4.3
4 |Mallra  per rishitie 4.4
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri) 4.5
6 |AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 |Parapagime pér inventar 4.7
P> |Shpenzime té shtyra 5 83,100 83,100
B |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
= TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1 88,483,299| 94,317,797
Aktivet Afatgjata
P> | Aktive financiare 7 0 0
1 | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 74
2 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 |Tituj pronésie né njésité ekonhomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 | Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
S _|Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6 |Tituj té tieré té huadhemes
P> |Aktivet materiale i L 106,763,079] 97,963,166
1 |Toka 50,000,000| 50,000,000
2 |Ndertesa 31,391,276| 31,919,305
3 |Makineri dhe Pajisje 25,293,812| 15,965,870
4 |Aklive te tjera
5 |Mjste Transporti ;
6 |T& tjera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera ) 8.6 77,991 77,991
7 |Pajisje zyre
8 Parapag:me per aktive matena,‘e dhe né proces
1 Koncesmne patenta, licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktlve té ngjashr
2 |Emrii Miré
3 |Parapagime pér AAJM
P> |Aktive tatimore té shtyra
P |Kapitali i nénshkruar i papaguar ==
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Té tiera té pagueshme

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016
13 24,127,093}
1 Tftuﬁ 8 huamarges 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit ( Furnitore ) 13.4 23,423,551 23,830,493
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit detyrime ne Bashkine Sarande 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 639,649
9 Té paqueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh) 13.9 620,325 308,868
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi ) 13.1 83,217 144,446
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore { TAP, Te tjera ne Tatime ) 13.11
10 13.1 2

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Detgime aligata

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té paqueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o=l |;|alw]|N

_Ta Uera té pagueshme Detynme bashk; ose Talime

0
1 Prowz:one pér pensionet
2 Prowz:one fe tjera
Totall i Detyrlme\re afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE | 24,923,456
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 148,592,000| 148,592,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 18,765,507| 14,786,960
P Fitim / Humbja e Vitit 28 3,978,54?

Totali | Kapitalit

3 761 7?8

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

92,280,96‘3

v




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Te ardhura te vieresuara nga Organet Tatimore

Té ardhura té tjera té shfrytézimit( interesa )

v[v[v[v]v]z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

49,395,843

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

49',-:395; 843] 52

2 Té tjera shpenzime

A4

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas

nga shpenzimet pér pensionet)

3 Shpenzime per dieta

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake )

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytéziml , QERA

vVv|VvVY

Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera( furnitura)

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ates
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fjera té ngjashme (paragitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ’
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra =
'mﬂ‘S—hpenzime financiare N A 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 404 '
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime {6 ljera financiare ( BANKARE ) 402
| Pjesa e fitimitthumbjes nga pJeseman'jet
P FFItIm tir 4,425,621 | 4,680,643
P |Shpenzimi i tatlm!t mbl fitimin 663,843 702,096
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 663,843 702,096
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Fjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
4 Shpenzime te panjohura 43.5 0
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 3,761,778 | 3,978,547
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkriml | Elementeve : 2016 | 2015
P |FlimyHumbJa e vitit 76 3,761,778 | 3,078,547 |
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 48.4
Pjesa e t€ ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |[Totali i t& ardhurave té tjera gjlﬁeperfshlrese per vitin_ 47 62,020,990 | 63,565,063
B [Totalii t& ardhurave gjlthépér'fshlrése pér vitin 48 62,020,990 | 63,565,063
P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluks

Fitim / Humbja e wm

3761778

3,878,547

Rreguilimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetars

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

84,208

4,797

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né akiivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

-83,100

Rénie/(rritje) né& té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-9,282,204

194,963,281

Rénie/(rritje) né inventaré

14,745,130

50,075,321

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-796,363

200,162,294

Rritje/(rénie) né& detyrime pér punonjésit

8,512,549

'érdorur né) aktwltetln e shfryteZImlt

-47 259,005

Para neto té pérdorura per ba’eqen e fi ffai’eve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-8,884,120

-2,899 769

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

-31,441,578

Pagesa pér blerjen e investimsve (8 (jera

12,917,658

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

wadente té arkétuar

Arker.rme nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

P gesa e Tatim Fitimit

0
: 3715 1,517,547
M]e‘te monetare dhe ekuwalente te MJe‘teve monetare mé 1 janar 2015 1,660,971 143,424

Efekt; i luhatjeve té kursit té kembfm.'f te mjeteve monetare




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

=
5 g g £ £ g
_ 2 s | B w £ - 3 = =
= B | 51 8 § ke £ © =
-§, e | B & £ = B 8 =
; =] =3 = =) = o
. gE1:f < 2 8| = | 83l 2 =
f lclalz| e A8l 08 |34l
e = « 1 £ E B - = = 2 £
2 Iz|3)¢= 2 el a 2
’ g = = &
2 = = =
a
| Pnzici_n;_]__i financiar mé 31 dhjetor 2014 148,592,000 0 0 $ 9,566,597 ; 5,220,363
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
> ;’:;1:5 |u§i'._finm_;'q§;r=| rlgeklaruar mé 1 janar| e ol el e 915667 | sa030 | o .
Tt ardhura totale gjith€pérfshirése pér i
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 3,978,547 3,978,547
T¢ ardhura t€ tjera gjithépérfshirése: 0
Totalii & ardhura gjithépérfshirtse per .
vitin:
Transaksionet me pronarét e njisisé :
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e
PR : 0
njésisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i rideklary 31 L
| - 148,592,000 0 [ U] i 0 | 9566597 | 9,198
dhjetor 2015 8910 0 o 167,357,507
0
> 01 'ﬁcmmﬂf.inanm.;r;i me | janar 148,592,000 0 o 0 (i o | ssesse7 | 9198910 0 0 167,357,507
Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér .
e = o e
Fitimi / Flumbja e vitit B e | TN 3761998
T ardhura t€ tjera gjithEpérishirése: | Bk v |
T#& ardhura totale gjithépérfshirtse pér .
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésist
. . . . 4 0
ekonomike (€ njohura direkt né kapital:
Emetimi 1 kapitalit 1& nénshkruar g
Dividendé 1€ paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e
jésisé ekonomike !
yzicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 v o 0 0 | 9566597 | 12960688 | o | o | 17119285




Shogeria "Elkri" sh.p.k.
NIPT ) 74818825 K
SARANDE

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2016 si dhe Amortizimi i tyre

' Pakesim Amortizi |Gjendja e

Ne | ;  Emertimi Sasia ; .
s b e L - O me mbetur

G.". ndja| =
18118 Shtesa

e mbetur _Jen_dle ;

1|Mjet transporti (Fugon)

2| Katerpilar

™ e s - TSN B S W D
amiocine H_ 0 0
5|Mijet transporti 1) o | | 0 |
_____________ e __________|___.___
|

6|Eskavator

7|Kamion tipi 32-201 DF 1 0 |

8| Mijet transporti

___________|.___|____|____|____0'_____'___

lﬂi'Eskavator me zinxhir | 1 8 o!
Ml e S . SRR I N N

11 Mijet vetelevizes | perdorur B 1| 0

e S e S
I?_!EjysemRfmorkiueperdorur | | 153,217/ I~ 53,217|

9 B.M.V (2993)

X . Ishuma mijete transporti dhe puna [ al |

13 |Fotokopje

|_ | 0
e S N SR _________|___+______
14| Kompjuter 1| 0| | 0
15| Kompjuter ! 1 18,165| | | 18,165

16 Kompjuter | 1 30,231 | | 30,231 30,231
17 Kopjuter h.p. 550 | 1 29,595
X ‘Shuma Pajisje Elektronike :

B
e

18 Skeleri ndertimi kg

Been s = S

19 Prerese hekuri | 1) 13,834 13,83x’l|

20 Glenerator | 3| 103329 | | 103,329 103,329
S o T . .. B D S RS S
ﬂrPalsue per saldim 5 45,949 | 45,949 45,949

22 Share motori

gr Prerese asfaltj | 1 o | il

4 23,286 23,286 T 23,286
E e B ___|____L______T___
—— - 1
24/Betoniera 2| 28,155 28,155
e R —————t | 28255

=&

26|Kompaktore 1 |
____“___________L_ e

27| Vibrator 1 | 0 [ﬂ_
T s 2o Seu | E N SRR N
28|Elektromotore 2| 10,535| 10,685|
29|Betoniera 4 63,831/ 63,831

30 | Betoniera

;|T 2162 32,162
b § e | Bam 1

59,178

31|Pompe uji

8| 59,178

2| 12,945| T d

32 |Pompe sperkatje

T .

12,945
i R 24

E|— 51,995 == —| a 51,995
i cc I I Y™

—_— L

33| Motore

 34Skela

|
10| 32,332/




R by T il W L T N LA T A
38 Lende druri g . ol e :ITI M 2,071, 023|_ el . t 2,0?1,02_3i 3107, 2,067,916
T s R N T~ T T
o oy | el 1= ] s
g e L T T S S 3y s
143 |Vegapune _‘c@e__ll o0 | 399960 600 39930
[ 33 |lendeogni M| temaso [ e | 2545 169396
B e SR N 7 S N T | 3108 2009084
Kb dme | _ cope ||_ 205574 | |'_ 2059574 3083 2,056,485
69 Materiale te Ndryshme 0000 - |cope _l_ _Losrees | - _1,03?,549T_ 1631 1,086,018
79 Stuacione ndettimi __ fleke | stasgasa) | - 3433,4;’_ 47158 31,391,276
| 80 Deporw 0000 _| o 39, 39—[ 29,396 so 3933
81 Eerﬁe_ PSSR . 1247J__ b | aomws 187 124,550
82 Ir__ende_dm_ri________ _l__N,ﬁ’*gia_l__._F_ 2,492331] 3?3s| 2488502
8 |Tubo gl . I _ussy| = | B _|__ _113,_527|_ | _1?8|_ 118,349
|84 |Lende ndertimi RS S N .|' 124488 __| = _J___124_,488_I_ __187] 12430
A Y N s w seses
25 |Profile Alumini i bardhe Ke | __ Li41398| | 1161398  1712) 1139688
69 Materiale te ndryshme 1 cope | _—LI,QG,S_‘MI | 1o0765m 1615 __1E4,9_29w

| 197 ,;ng042__ e | B[ __|_82,_600_|__ _az,ao_o[__ 124 8247
| 198 Dush diellor 20011 - | cope | | 62,500 250 o1l ey
L ffoblecdiln, . 0 | g ] | 918944 o194 1358 suzses

_47 Aksesore - kg | o789 | | s | o erum
_69_ Materiale te ndryshme I _ccﬁej_ 489,440 r - _43&44(} 734 _488205
69 |Matena1c te ndryshme = S G ’ coge | |_2432‘.=£) h & = _2«_19,230]—_ 3740 24887
69 |Mater1a.1c—r te ndryshme ; | cope l | 279,685 1 | __279,685| ) 20| 279,265
E-r’_12 “.P_jes-c :-as.l-}.mas;t‘i cope | S]U 898 | 810,698 1.218| 809,682

] 24_ ILlama.rme_ o el ] kg | 838 299_| | ee 1257 837,082
il |Depoznta S _—I—_cop_e ||_ —{ 34500_ o | 34,500 5 sz_i 34448
_.119_ |Tubo hldrauhke e ~mi 3 _| _?SEGO_ B 76500 _ 15 76385
192 | Skela pefuva_ilme_ | cope 1_ | 2388773 _—[_ 2388773| 3583 2,385,190
33 Lende druri m3 | 280,800 | 280,800 421| 280,379
TOTALI 47,963,166 8,884,120 | 56847287 84208| 56,763,079

™




SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar Nnga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonemike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqgitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kentabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B W N =

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesateres se Ponderuar "
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK &; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca




1.1

1.2

21

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
1 |Raiffaizen
2 |Raiffaizen Euro 135.23
3 |Tirana Bank leke
4 |Tirana Bank Euro 13523
5 |Credins leke
6 [Credins Euro 135.23
7 |Societe leke 1,092 645
8 |Societe Euro 135.28
9 |Raiffaizen Euro 135.23
10 | bkt leke 196,754

- 'Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pu_fla tatimore, bileta te tjera me viere

L8]

Investime

Né tituj pronésie té njésive skonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara

Té& drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shirytézimit
Kliente per mallra, produkte e sherbime

(%]

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe delyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> - Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ljera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marre

Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)
. Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
“[é drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viers

ra financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
|

VV(.VVVVVVVVV
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74,367,144
9,282,204
65,084,940

—_——




3.5

4.1

4.2

43

4.4

4.5

486

4.7
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Debitoré & tjers, kreditors te tjeré (teprica debitore)
Llogari t& pérkohshme ose né pritie (tepricé debitore)
Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze sime siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarat

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmas

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet

Prodhime né proces dhe alysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve na proces

Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte té ndérmjetém
Produkte t& gatshem
Nenprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlergsimi i produkteve ta gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGIM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura per shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tjera

Produkte t& gatshem

Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkan jitur
—=—dret analitike bashkangjitur_
Shpenzime té shiyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara




s

7.3

7.5

> Interesa aktive t& llogaritura
> Té ardhura t& liogaritura

Il AKTIVET AFATGJATA

I~

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shoqérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

vV VvV Vv v

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté ne njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

v

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadh&nie afatgjate né nj&sits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tiers te mbajtur si aktive afatgfata
> Aksione té tjera dhe letra me vlerg
> Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me viere

Tituj té tieré t& huadhénies

Té drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétareve té tjers ts grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétareve t& tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

vV Vv

Vov v

oo

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

56,763,079
31,391,276

25,293,812
et AL

77,991
—_—

NDERTESA

Impiante e makineri

‘olololo}

Té& tjera Ins. pajisje

LY

alole|o]| i

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
rollit efektiv (SKK 1: 17,18,79,80) gjate vitit

ike bashkangiity

Ativet biologjike
Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
~Derra
la

V V vV VvV Vo

|




10 Aktive jo materiale

> Koncesione
Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emriimire
Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

13.1 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtar
Detyrime pér blerjet e letrave me vierg

Hua té marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

VAR, o

Y ¥V WV v

13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua té marra
> Keésti i llogaritur | huas pér tu paguar né 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té& marra

13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Furnitore pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitorev.
> Debitoré t& tjers, kreditore té tjers R
Anventari i

13.5 Déftesa t¢ pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

13

\ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit




> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve te tjeré te grupit

138.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrase

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie par punonjésit

Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

V V vV v v

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh par tu paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

V V V Vv vV vy y

13.10 1€ tjera té pagueshme (Tatim Fitimi )
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té& llogaritur

v

v VIR

==
(%]

T& ardhura t& shtyra
Grante afatshkurtera
T& ardhura t& periudhave té ardhme

v v

vis

Provizione
Provizione afatshkurtera

l-b
~

Detyrime afatqjata:

17.1 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vieré te borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

MENEL S N NP R

17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
173 Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime t& marra

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
ebitoré té tiers, kreditore ta tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

(




17.5

17.6

V&7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

v
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Déftesa té pagueshme
Premtim Pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj hjésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividenda pér t'y pPaguar mbi nje vit

Té pagueshme Pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura t& shtyra

Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me ka italin
Rezerva rivierdsimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

27 Fitimi i paghpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera te shfrytézimit( interesa )

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (K.M.SH)
Shpenzime t& personelit

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale{ Taksa Bashkiake )
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi ,
Shpenzime te tjera, Qera am bienti ,

dhe shpenzime te tjera
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

® Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit

® Tatimi mbi fitimin
N& shpenzimet e pazbritéshme Pérfshihen zérat e méposhtém:
Gjoba

(&_aliza dhe rakordimi i blerjeve

18,765,507
3,761,778

8,115318
0
84,208

4,425,621
0

3,761,778
663,843

I

b
[ 1 [impdrtet( Viera e fatures )
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1 |Importet( Viera e fatures ) /]
2 [Blerjet brenda vendit 43,532,833
3_|Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 2,000
4
5
6
i
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 43,534 833
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 8,884,120
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -14,745,130
3 |Referenca Minus 1,165,017
4 |Lizing Minus 0
5 [Furnitura Minus 0
6 |Tetjera...... ... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 0
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 [Materiale te konsumuara (KMSH) 49,395 843
2 |Shpenzime te tjera (Furnitura ) 0
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma(1+2-2a) 49,395,843
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 49,395,843
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 —_i]
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
e _|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 18,765,507
® |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 3,761,778
® |Rritja e kapitalit aksioner 0
® |Rivleresime
Llogarite jashte bilancit
>
-

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgmve Financiare

Jomf, ot




_Formulari | deklarimit dhe

pageses se kontributeve fe s

gurimeve shogerore dhe shendetesore

Formulari T.P.A
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Shogeria "Elkri" sh.p.k.
NIPT J 74818825 K

SARANDE
PASQYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES TVSH PER VITI N 2016
TVSHE LLOGARITUR. ; ; _TVSH E PAGUAR . SAKTESIME
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Shoqeria "Elkri" sh.p.k.
NIPT J 74818825 K
SARANDE

GJENDJA E MAGAZINES

31.12.2016

| B S S ST S
148 'I‘ubo-f-rekorden | Kg 385 218 83,930
16 [Tubo '_______i_'gl_j___izﬁ_ | 119 | 50,000
| 35 Materiale clektrike g eRL 3279 | 98 | 9i0pRL
47 Aksesore | Kg | 51 | 278 | 14234

K Y R N R S
9 |Rekorderi | Plastke _Kg 100 | 383 38,333
149  Izolues tarace | Kg | 500 283 | 141,500

[ 18 Plaka B ___'_Ez | 2560 | 824 | 2,109,440
24 |Uamarine - Kg 7057 90 635130
35  Materiale elektrike | cope| 57,438 | 81 | 4652478
50 |Tjegullacimento _cope| 8400 | 65 | 546,000

| 12 Hawfl0 =~ | Re| 700 | s | svigoe
| 121 Hekur betoni | Kg | 4,000 66 | 264,000

122 |Rekorderi _cope 15 | 1,500 22,500 |

13 | Gazoil o T titra | 24,000 121 | 2,904,000

12,743,656




